

不動産の表示に関する公正競争規約施行規則 新旧対照表

(下線は変更部分)

新						旧							
第1条～第15条 (略)						第1条～第15条 (略)							
別表1 分譲宅地(小規模団地を含み、残区画数が1区画のものを除く。)						別表1 分譲宅地(小規模団地を含み、残区画数が1区画のものを除く。)							
事項		媒体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告	事項		媒体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)						(略)							
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号		○	○	○	○	3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号		○	○	○	○
(略)						(略)							
別表2 現況有姿分譲地						別表2 現況有姿分譲地							
事項		媒体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告	事項		媒体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)						(略)							
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号		○	○	○	○	3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号		○	○	○	○
(略)						(略)							

新				
別表3 売地・貸地				
事項	媒体	新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
(略)				

新					
別表4 新築分譲住宅(小規模団地を含み、残戸数が1戸のものを除く。)					
事項	媒体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中心広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)					
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
(略)					

旧				
別表3 売地・貸地				
事項	媒体	新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
(略)				

旧					
別表4 新築分譲住宅(小規模団地を含み、残戸数が1戸のものを除く。)					
事項	媒体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中心広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)					
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
(略)					

新				
別表5 新築住宅・中古住宅・新築分譲住宅で残戸数が1戸のもの				
媒体		新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告
事項				
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○
(略)				

新					
別表6 新築分譲マンション(小規模団地を含み、残戸数が1戸のものを除く。)					
媒体		パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事 中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
事項					
(略)					
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○	○
(略)					

旧				
別表5 新築住宅・中古住宅・新築分譲住宅で残戸数が1戸のもの				
媒体		新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告
事項				
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○
(略)				

旧					
別表6 新築分譲マンション(小規模団地を含み、残戸数が1戸のものを除く。)					
媒体		パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事 中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
事項					
(略)					
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○	○
(略)					

新				
別表7 中古マンション・新築分譲マンションで残戸数が1戸のもの				
事 項	媒 体	新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○
(略)				
別表8 新築賃貸マンション・新築賃貸アパート				
事 項	媒 体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中心広告	その他の新聞・雑誌広告 インターネット広告
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○
(略)				

旧				
別表7 中古マンション・新築分譲マンションで残戸数が1戸のもの				
事 項	媒 体	新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○
(略)				
別表8 新築賃貸マンション・新築賃貸アパート				
事 項	媒 体	パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事中心広告	その他の新聞・雑誌広告 インターネット広告
(略)				
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号	○	○	○
(略)				

新					旧								
別表9 中古賃貸マンション・貸家・中古賃貸アパート・新築賃貸マンション又は新築賃貸アパートで残戸数が1戸のもの					別表9 中古賃貸マンション・貸家・中古賃貸アパート・新築賃貸マンション又は新築賃貸アパートで残戸数が1戸のもの								
媒体			新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告	媒体			新聞折込チラシ等	新聞・雑誌広告	インターネット広告		
事項							事項						
(略)					(略)								
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号			○	○	○	3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号			○	○	○
(略)					(略)								
別表10 共有制リゾートクラブ会員権					別表10 共有制リゾートクラブ会員権								
媒体			パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事 中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告	媒体			パンフレット等	新聞折込チラシ等 新聞記事下広告 住宅専門雑誌記事 中広告	その他の新聞・雑誌広告	インターネット広告
事項							事項						
(略)					(略)								
3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第15条の5の2第1号の施設を含む。)の電話番号			○	○	○	3	広告主の事務所(宅建業法施行規則第6条の2第1号の施設を含む。)の電話番号			○	○	○
(略)					(略)								

附 則

この施行規則の変更は、公正取引委員会及び消費者庁長官の承認があった日（平成27年12月4日）から施行し、平成27年4月1日から適用する。